

NELLEMANN SURVEY A/S
STRANDVEJEN 18, 9000 AALBORG
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 1. april 2016

Jørgen Bang Jakobsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nellemann Survey A/S Strandvejen 18 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 33 58 67 36 Stiftet: 30. marts 2011 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mads Ole Hvolby, Formand Kenneth Norre Frank Engmann Kristensen
Direktion	Arne Kjærsgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Nordjyske Bank Vesterbro 79 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2015 kr.	2014 kr.
Resultatopgørelse		
Nettoomsætning.....	10.806.774	17.791.231
Bruttoresultat.....	2.320.570	3.834.602
Driftsresultat.....	821.256	2.676.548
Finansielle poster, netto.....	-23.805	-93.957
Årets resultat før skat.....	797.451	2.522.119
Årets resultat.....	605.642	1.887.306
Balance		
Balancesum.....	4.136.133	5.096.883
Egenkapital.....	2.294.609	3.576.273
Nøgletal		
Overskudsgrad.....	7,6	15,0
Afkastningsgrad.....	17,3	36,2
Soliditetsgrad.....	55,5	70,2
Egenkapitalforrentning.....	20,6	71,7
Indeks for nettoomsætning.....	61	100

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at udføre teknisk opmåling og kortlægning onshore og offshore samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret en omsætning i 2015 på 11,1 mio.kr., hvilket er et fald i forhold til den meget høje omsætning i 2014 på 17,8 mio.kr.

Årets resultat efter skat andrager 0,6 mio.kr., hvilket er tilfredsstillende når man tager markedssituationen med en markant faldende oliepris i betragtning. Resultatet er dog noget under ledelsens forventninger til regnskabsåret.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Olieprisen vil også i 2016 få en afgørende betydning for aktivitetsniveauet for selskabet. Ledelsen forventer dog et aktivitetsniveau og et resultat i 2016 som vil ligge på 2015-niveau.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
NETTOOMSÆTNING		10.806.774	17.791.231
Vareforbrug.....		-8.486.204	-13.956.629
BRUTTORESULTAT			
DÆKNINGSBIDRAG		2.320.570	3.834.602
Eksterne omkostninger.....		-774.504	-557.887
Af- og nedskrivninger.....		-724.810	-600.167
DRIFTSRESULTAT		821.256	2.676.548
Andre finansielle indtægter.....		0	5
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		0	-60.472
Andre finansielle omkostninger.....		-23.805	-93.962
RESULTAT FØR SKAT		797.451	2.522.119
Skat af årets resultat.....	1	-191.809	-634.813
ÅRETS RESULTAT		605.642	1.887.306
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		605.642	1.887.306
I ALT		605.642	1.887.306

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.379.604	2.030.405
Materielle anlægsaktiver.....	2	1.379.604	2.030.405
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		9.254	0
Finansielle anlægsaktiver.....	3	9.254	0
ANLÆGSAKTIVER.....		1.388.858	2.030.405
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.136.023	2.457.594
Andre tilgodehavender.....		191.896	153.877
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	20.353
Krav på indbetaling af virksomhedskapital.....		375.000	375.000
Periodeafgrænsningsposter.....		35.056	52.530
Tilgodehavender.....		2.737.975	3.059.354
Likvide beholdninger.....		9.300	7.124
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.747.275	3.066.478
AKTIVER.....		4.136.133	5.096.883
PASSIVER			
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		1.188.967	1.188.967
Forslag til udbytte.....		605.642	1.887.306
EGENKAPITAL.....	4	2.294.609	3.576.273
Hensættelse til udskudt skat.....		19.118	83.778
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		19.118	83.778
Gæld til pengeinstitutter.....		452.167	99.464
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.232	15.984
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		1.343.007	1.301.384
Anden gæld.....		20.000	20.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.822.406	1.436.832
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.822.406	1.436.832
PASSIVER.....		4.136.133	5.096.883
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note	
Skat af årets resultat			1	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	256.469	653.092		
Regulering af udskudt skat.....	-64.660	-18.279		
	191.809	634.813		
 Materielle anlægsaktiver			 2	
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015.....		3.726.200		
Tilgang.....		74.009		
Kostpris 31. december 2015.....		3.800.209		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....		1.695.795		
Årets afskrivninger		724.810		
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....		2.420.605		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		1.379.604		
 Finansielle anlægsaktiver			 3	
		Lejededpositum og andre tilgodehavender		
Tilgang.....		9.254		
Kostpris 31. december 2015.....		9.254		
Saldo ultimo.....		9.254		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		9.254		
 Egenkapital			 4	
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	1.188.967	1.887.306	3.576.273
Betalt udbytte.....			-1.887.306	-1.887.306
Forslag til årets resultatdisponering.....			605.642	605.642
Egenkapital 31. december 2015.....	500.000	1.188.967	605.642	2.294.609

Selskabskapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.

NOTER**Note****Eventualposter mv.****5***Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Landinspektørfirmaet LE34 A/S og søsterselskabet LE34 Tele A/S for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Landinspektørfirmaet LE34 A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**6**

Til sikkerhed for alt mellemværende med Nordjyske Bank har selskabet stillet virksomheds-pant for 2 mio. kr.